
ZARZĄDZENIE NR 220/2025 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 
w sprawie wykreślenia obiektu z Gminnej Ewidencji Zabytków dla Gminy Godziesze Wielkie 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z  art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 poz. 1292) po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Wielkopolskiego Konserwatora Zabytków, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wykreśla się z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Godziesze Wielkie, dom mieszkalny 

położony w miejscowości Zajączki Bankowe 19 (adres z karty adresowej: Zajączki Bankowe 21), 

dz. nr 94, obręb 0022, gmina Godziesze Wielkie, powiat kaliski oraz wyłącza się z tej ewidencji kartę 

ewidencyjną tego budynku. 

Poz. 
w GEZ Miejscowość Obiekt Ulica /nr Technika Czas 

powstania Właściciel Rejestr 

59 Zajączki 
Bankowe dom 21 drewniane 4 ćw.  

XIX w. 
właściciel 
prywatny GEZ 

§ 2. Wyłączoną z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Godziesze Wielkie kartę ewidencyjną 

o której mowa w § 1, przechowuje się w archiwum zakładowym Urzędu Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się podinspektorowi ds. obrony cywilnej, kultury, sportu, 

zdrowia i współpracy z organizacjami pozarządowymi w Urzędzie Gminy w Godzieszach Wielkich. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Mariusz Szyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09041378-29D4-46A2-9CFB-05FC91730F2A. Podpisany Strona 1



 
 

Uzasadnienie 
W dniu 24 kwietnia 2025 roku Wójt Gminy Godziesze Wielkie pismem nr OR.4120.1.2025 

zwrócił się do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wydanie opinii na 

temat wykreślenia z gminnej ewidencji zabytków budynku znajdującego się w miejscowości 

Zajączki Bankowe 19 (adres z karty adresowej: Zajączki Bankowe 21), dz. nr 94, obręb 0022, 

gmina Godziesze Wielkie. 

Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków pismem z dnia 30 maja 2025 r. (data wpływu 

2 czerwiec 2025 r.) poinformował Urząd Gminy w Godzieszach Wielkich, że w świetle 

dostarczonej dokumentacji i dokonanych oględzin z dnia 26 maja 2025 r. budynek stojący na 

posesji Zajączki Bankowe 19 (adres z karty adresowej: Zajączki Bankowe 21), dz. nr 94, obręb 

0022, gmina Godziesze Wielkie  może zostać wyłączony z Gminnej Ewidencji Zabytków. 

Uwzględniając powyższe, wydane zarządzenie jest konieczne i uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09041378-29D4-46A2-9CFB-05FC91730F2A. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 220/2025 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


